
DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN SAN MARTÍN 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL- EL DORADO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA N° 0573 – ALTO ROQUE 

PRIMARIA - SECUNDARIA 

OFICIO Nº 032 -2021 - D - I.E. N° 0573 

  

SEÑORA :  Dra. MARÍA CAROLINA PÉREZ TELLO 

                             DIRECTORA DE LA UGEL EL DORADO. 

 

ASUNTO : REMITE ACTA, RESOLUCIÓN DE CONFORMACIÓN DE COMISIÓN 
DE TOMA DE INVENTARIO Y LAS FICHAS DE REGISTRO DE LOS  
BIENES INVENTARIADOS DE LA I.E. 0573 

 

   Es grato dirigirme al despacho de su digno cargo para saludarla cordialmente 
en nombre de la IE N° 0573 de la comunidad de Alto Roque, al mismo tiempo, adjunto al presente, 
remito los documentos de inventario de bienes patrimoniales de nuestra Institución Educativa, 
entre ellos Acta, Resolución de conformación de Comisión de Toma de Inventario y las fichas de 
registro de los bienes inventariados. 

Propicia sea la oportunidad para expresarle las muestras de mi especial 
consideración y estima. 

 
Atentamente, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN SAN MARTÍN 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL- EL DORADO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA N° 0573 – ALTO ROQUE 

PRIMARIA - SECUNDARIA 

 

ACTA DE CONFORMACIÓN  DE LA COMISIÓN DE TOMA DE INVENTARIO PARA EL AÑO 2021. 

 

En la comunidad de Alto Roque, distrito de San San Martín,  provincia de el Dorado – region de San Martin; en las instalaciones 

de la I.E. N° 0573 siendo las 09:00 a.m., del día Lunes 25 de octubre del año 2021, reunidos el director, docentes y Junta 

Directiva de APAFA con la finalidad de conformar la comisión de toma de inventario para el presente año. 

PRIMERO: El director dio su saludo a todos los presentes y a la vez informó que tenía que hacer llegar a la oficina de patrimonio 

de la UGEL EL DORADO el inventario de bienes de la Institución Educativa para el presente año adjuntando documentos de 

aquellos bienes. 

SEGUNDO: Se pasó a formar la comisión de toma de inventario para el año 2021 quedando conformada de la siguiente manera 

 

 Director(a) de la institución Educativa (presidente)   : KIKE MELÉNDEZ GARCÍA 

 Docente nombrado o contratado (integrante)            : CLEVER RAMÍREZ DÍAZ 

 Miembro designado por el CONEI (integrante)          : ISABEL CRISTINA GONZALES LINARES 

 Representante de la APAFA (veedor)                        : SEGUNDO OLIVARES MEZONES FATAMA 

    
 

Dicha comisión será la encargada de realizar la toma de inventario de la I.E.N° 0573 siguiendo el procedimiento de acuerdo Ley 

N° 29151 “Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales”. 

 

Siendo las 10:15  a.m. se dio por finalizado la reunión, firmando los presentes 

 

Alto Roque, 25 de octubre del 2021 

 

 

Firmas de los presentes 

 

   

 _____________________ 

 CLEVER RAMÍREZ DÍAZ 
  DOCENTE CONTRATADO 

 

  

 

                   ________________________________   __________________________________ 
                 ISABEL CRISTINA GONZALES LINARES  SEGUNDO OLIVARES MEZONES FATAMA 
                  MIEMBRO DESIGNADO POR EL CONEI              REPRESENTANTE DE APAFA 
 
 
 
 



 
DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN SAN MARTÍN 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL- EL DORADO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA N° 0573 – ALTO ROQUE 

PRIMARIA - SECUNDARIA 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL Nº 017- 2021-D.I.E. N°0573-AR 

Alto Roque, 26 de octubre del 2021 

Visto el  Acta de conformación de la comisión de toma de inventario del año 2021 de fecha 25 de octubre del 
2021  De la I.E. 0573, distrito de San Martín, provincia de el Dorado, departamento de San Martin.  

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Directiva N° 001-2015/SBN” Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles Estables”, se 

norma la conformación necesaria de la Comisión de inventario que tendrá a su cargo la elaboración del informe Final 

de Inventario y firmar el Acta de conciliación Patrimonio-Contable de la entidad.  

Que, mediante Directiva N' 05.2O19.GRSM.DRE.DO/OCP Gestión y toma de inventarios de bienes de 

muebles patrimoniales de la dirección regional de educación de San Martin, se establece la conformación de las 

comisiones de inventario en cada una de las Instituciones Educativas, CETPROs e Institutos de Educación superior 

Publico. 

De conformidad, con la ley N° 28044- Ley General de Educación, Ley N° 27444, ley N° 29151-Ley General 

del Sistema Nacional de Bienes Estatales. 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: CONFORMAR LA COMISIÓN DE INVENTARIOS DE BIENES PATRIMONIALES de la 

Institución Educativa N°0573 lugar Alto Roque, Distrito de San Maertín, Provincia de el Dorado region San Martin, 

para el año 2021 el mismo estará conformado por: 

CARGO NOMBRE Y APELLIDO DNI 

Presidente-Director  KIKE MELÉNDEZ GARCÍA 42247264 

Miembro 1  CLEVER RAMÍREZ DÍAZ 00932476 

Miembro 2  ISABEL CRISTINA GONZALES LINARES 40810429 

REPRESENTANTE 
APAFA(Veedor) 

 SEGUNDO OLIVARES MEZONES FATAMA 47258630 

 

ARTICULO SEGUNDO: DISPONER, la notificación a los interesados. 

REGÍSTRESE COMUNÍQUESE. 

 

 



ANEXO N° 09 FORMATO DE INVENTARIO DE BIENES PATRIMONIALES AÑO 2021

951482764

N° CÓDIGO PATRIMONIAL DENOMINACIÓN MARCA MODELO TIPO COLOR SERIE/DIMENSIÓN
ESTADO DE 

CONSERVACIÓN

FECHA DE 

ADQUISICIÓN

VALOR DE 

ADQUISICIÓN

DEPRECIACIÓN 

ACUMULADA
CUENTA CONTABLE CLASIFICADOR

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN (O/C NEA, 

ETC)

NÚMERO DE 

DOCUMENTO DE 

ADQUISICIÓN

OBSERVACIÓN (*)

1  CASE DELL PC 1O COLOR NEGRO DELL PC10 CASE NEGRO PC10 MALO 1 MINEDU

2  CASE DELL PC 11 COLOR NEGRO DELL PC11 CASE NEGRO PC11 MALO 1 MINEDU

3 CASE DELL PC 12 COLOR NEGRO DELL PC12 CASE NEGRO PC12 MALO 1 MINEDU

4 CASE DELL PC 13 COLOR NEGRO DELL PC13 CASE NEGRO PC13 MALO 1 MINEDU

5 CASE DELL PC 14 COLOR NEGRO DELL PC14 CASE NEGRO PC14 MALO 1 MINEDU

6  CASE DELL PC 15 COLOR NEGRO DELL PC15 CASE NEGRO PC15 MALO 1 MINEDU

7 CASE DELL PC 16 COLOR NEGRO DELL PC16 CASE NEGRO PC16 MALO 1 MINEDU

8  CASE DELL PC 17 COLOR NEGRO DELL PC17 CASE NEGRO PC17 MALO 1 MINEDU

9
CASE DELL PC 18 COLOR NEGRO 

POWER EDGE
DELL PC18 POWER NEGRO EDGE MALO 1 MINEDU

10 MONITOR DELL LCD-PC11 DELL LCD MONITOR NEGRO PC11 MALO 1 MINEDU

11
MON ITOR DELL COLOR NEGRO LCD- 

PC10
DELL LCD MONITOR NEGRO PC10 MALO 1 MINEDU

12
MON ITOR DELL COLOR NEGRO LCD- 

PC11
DELL LCD MONITOR NEGRO PC11 MALO 1 MINEDU

13
MON ITOR DELL COLOR NEGRO LCD- 

PC12
DELL LCD MONITOR NEGRO PC12 MALO 1 MINEDU

14
MON ITOR DELL COLOR NEGRO LCD- 

PC13
DELL LCD MONITOR NEGRO PC13 MALO 1 MINEDU

15
MON ITOR DELL COLOR NEGRO LCD- 

PC14
DELL LCD MONITOR NEGRO PC14 MALO 1 MINEDU

16
MON ITOR DELL COLOR NEGRO LCD- 

PC15
DELL LCD MONITOR NEGRO PC15 MALO 1 MINEDU

17
MON ITOR DELL COLOR NEGRO LCD- 

PC16
DELL LCD MONITOR NEGRO PC16 MALO 1 MINEDU

18
MON ITOR DELL COLOR NEGRO LCD- 

PC17
DELL LCD MONITOR NEGRO PC17 MALO 1 MINEDU

MODALIDAD LABORAL

CÓDIGO DEL EMPLEADO

DISTRITOKIKE MELÉNDEZ GARCÍA

INSTITUCIÓN EDUCATIVA: 

CÓDIGO MODULAR

0573

PRIMARIA-SECUNDARIA

PRIMARIA: 0301986 - SECUNDARIA: 1402122

NUMERO DE CELULAR: 

ALTO ROQUE

EBR

SAN MARTÍN

INVENTARIO DE SALA DE COMPUTO SECUNDARIA

NOMBRE DEL DIRECTOR: 

NIVEL

LUGAR



ANEXO N° 09 FORMATO DE INVENTARIO DE BIENES PATRIMONIALES AÑO 2021

951482764

N° CÓDIGO PATRIMONIAL DENOMINACIÓN MARCA MODELO TIPO COLOR SERIE/DIMENSIÓN
ESTADO DE 

CONSERVACIÓN

FECHA DE 

ADQUISICIÓN

VALOR DE 

ADQUISICIÓN

DEPRECIACIÓN 

ACUMULADA
CUENTA CONTABLE CLASIFICADOR

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN (O/C NEA, 

ETC)

NÚMERO DE 

DOCUMENTO DE 

ADQUISICIÓN

OBSERVACIÓN (*)

MODALIDAD LABORAL

CÓDIGO DEL EMPLEADO

DISTRITOKIKE MELÉNDEZ GARCÍA

INSTITUCIÓN EDUCATIVA: 

CÓDIGO MODULAR

0573

PRIMARIA-SECUNDARIA

PRIMARIA: 0301986 - SECUNDARIA: 1402122

NUMERO DE CELULAR: 

ALTO ROQUE

EBR

SAN MARTÍNNOMBRE DEL DIRECTOR: 

NIVEL

LUGAR

19
MON ITOR DELL COLOR NEGRO LCD- 

PC18
DELL LCD MONITOR NEGRO PC18 MALO 1 MINEDU

20 PARLANTES ROKKER CYBERTEL PC10 ROKKER CYBERTEL PARLANTES NEGRO PC10 MALO 1 MINEDU

21 PARLANTES ROKKER CYBERTEL PC11 ROKKER CYBERTEL PARLANTES NEGRO PC10 MALO 1 MINEDU

22 PARLANTES ROKKER CYBERTEL PC12 ROKKER CYBERTEL PARLANTES NEGRO PC12 MALO 1 MINEDU

23 PARLANTES ROKKER CYBERTEL PC13 ROKKER CYBERTEL PARLANTES NEGRO PC13 MALO 1 MINEDU

24 PARLANTES ROKKER CYBERTEL PC14 ROKKER CYBERTEL PARLANTES NEGRO PC14 MALO 1 MINEDU

25 PARLANTES ROKKER CYBERTEL PC15 ROKKER CYBERTEL PARLANTES NEGRO PC15 MALO 1 MINEDU

26 PARLANTES ROKKER CYBERTEL PC16 ROKKER CYBERTEL PARLANTES NEGRO PC16 MALO 1 MINEDU

27 PARLANTES ROKKER CYBERTEL PC17 ROKKER CYBERTEL PARLANTES NEGRO PC17 MALO 1 MINEDU

28 PARLANTES ROKKER CYBERTEL PC18 ROKKER CYBERTEL PARLANTES NEGRO PC18 MALO 1 MINEDU

29 TECLADO DELL PC10 DELL PC TECLADO NEGRO PC10 MALO 1 MINEDU

30 TECLADO DELL PC11 DELL PC TECLADO NEGRO PC11 MALO 1 MINEDU

31 TECLADO DELL PC12 DELL PC TECLADO NEGRO PC12 MALO 1 MINEDU

32 TECLADO DELL PC13 DELL PC TECLADO NEGRO PC13 MALO 1 MINEDU

33 TECLADO DELL PC14 DELL PC TECLADO NEGRO PC14 MALO 1 MINEDU

34 TECLADO DELL PC15 DELL PC TECLADO NEGRO PC15 MALO 1 MINEDU

35 TECLADO DELL PC16 DELL PC TECLADO NEGRO PC16 MALO 1 MINEDU

36  LAPTOP XO LAPTO XO LAPTO AZUL MALO 10 MINEDU

LAPTOP XO PRIMARIA Y SECUNDARIA



ANEXO N° 09 FORMATO DE INVENTARIO DE BIENES PATRIMONIALES AÑO 2021

951482764

N° CÓDIGO PATRIMONIAL DENOMINACIÓN MARCA MODELO TIPO COLOR SERIE/DIMENSIÓN
ESTADO DE 

CONSERVACIÓN

FECHA DE 

ADQUISICIÓN

VALOR DE 

ADQUISICIÓN

DEPRECIACIÓN 

ACUMULADA
CUENTA CONTABLE CLASIFICADOR

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN (O/C NEA, 

ETC)

NÚMERO DE 

DOCUMENTO DE 

ADQUISICIÓN

OBSERVACIÓN (*)

MODALIDAD LABORAL

CÓDIGO DEL EMPLEADO

DISTRITOKIKE MELÉNDEZ GARCÍA

INSTITUCIÓN EDUCATIVA: 

CÓDIGO MODULAR

0573

PRIMARIA-SECUNDARIA

PRIMARIA: 0301986 - SECUNDARIA: 1402122

NUMERO DE CELULAR: 

ALTO ROQUE

EBR

SAN MARTÍNNOMBRE DEL DIRECTOR: 

NIVEL

LUGAR

37 CONECTORES O CARGADORES CONECTOR CARGADOR AZUL MALO 8 MINEDU

38 5 LAPTOP XO LAPTO XO VERDE MALO 6 MINEDU

39 5 CARGADORES CARGADOR CARGADOR VERDE MALO 5 MINEDU

40
2 BASTO REGULAR

2
MINEDU

41
4 BOMBO 1 BOMBO 2 BOMBO ANDINO 03BOMBO BOMBO BOMBO

ANDINO03
REGULAR

4
MINEDU

42
5 CAJITA RITMICA AFRO PERUANA REGULAR

5
MINEDU

43
12 CHAPCHAS REGULAR

12
MINEDU

44 2 CLARINETE SOPRANO  EN SI 

BEMOL REGULAR
2

MINEDU

45
3 LIRA REGULAR

3
MINEDU

46 2 PLATILLO REGULAR 2
MINEDU

47 5 QUENA REGULAR 5
MINEDU

48 2 QUIJADA REGULAR 2 MINEDU

49 2 QUIJADA DE BURRO REGULAR 2 MINEDU

50 4 TAMBOR REGULAR 4
MINEDU

51 TAROLA REGULAR 1 MINEDU

52 2 TROMMBON REGULAR 2 MINEDU

53 2 WAJRAPU REGULAR 2 MINEDU

54 3 ZAMPOÑA REGULAR 3 MINEDU

55 5 ABRAHAN VALDEROMAR "EL CABALLERO CAEMELO BUENO 5 MINEDU

56 14 ALEXANDER DUNAS "LOS TRES MOSQUETEROS" BUENO 14 MINEDU

57 2 ANTOINE DE SAIN "EL PRINCIPITO" BUENO 2 MINEDU

58 2 BRAICE ECHENIQUE "UN MUNDO DE JULIUS" BUENO 2 MINEDU

INSTRUMENTOS MUSICALES

BIBLIOTECA SECUNDARIA



ANEXO N° 09 FORMATO DE INVENTARIO DE BIENES PATRIMONIALES AÑO 2021

951482764

N° CÓDIGO PATRIMONIAL DENOMINACIÓN MARCA MODELO TIPO COLOR SERIE/DIMENSIÓN
ESTADO DE 

CONSERVACIÓN

FECHA DE 

ADQUISICIÓN

VALOR DE 

ADQUISICIÓN

DEPRECIACIÓN 

ACUMULADA
CUENTA CONTABLE CLASIFICADOR

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN (O/C NEA, 

ETC)

NÚMERO DE 

DOCUMENTO DE 

ADQUISICIÓN

OBSERVACIÓN (*)

MODALIDAD LABORAL

CÓDIGO DEL EMPLEADO

DISTRITOKIKE MELÉNDEZ GARCÍA

INSTITUCIÓN EDUCATIVA: 

CÓDIGO MODULAR

0573

PRIMARIA-SECUNDARIA

PRIMARIA: 0301986 - SECUNDARIA: 1402122

NUMERO DE CELULAR: 

ALTO ROQUE

EBR

SAN MARTÍNNOMBRE DEL DIRECTOR: 

NIVEL

LUGAR

59 CHARLES DICKENS "CANSION DE NAVIDAD" BUENO 1 MINEDU

60 9 CIRO ALEGRIA "LOS PERROS HAMBRIENTOS" BUENO 9 MINEDU

61 CLORINDA MATTO DE TURNES "AVES SIN NIDO" BUENO 1 MINEDU

62 DANIEL DAFOE "ROBINSON CRUSOE" BUENO 1 MINEDU

63 3 DANTE ALIGUIERE "SDICINA COMEDIA" BUENO 3 MINEDU

64 5 DIDA GARCIA "QUECHUA- CASTELLANO" BUENO 5 MINEDU

65 2 EDMUNDO D AMISIS "CORAZÓN" BUENO 2 MINEDU

66 2 ENRIQUE LOPEZ ALBUJAR "CUNTOS ANDINOS" BUENO 2 MINEDU

67 3 GABRIEL GARCIA M."CIEN AÑOS DE SOLEDAD" BUENO 3 MINEDU

68 5 GUSTABO A. BECQUER "RMAS Y LEYENDAS" BUENO 5 MINEDU

69 2 HOMERO "LA ILIADA" BUENO 2 MINEDU

70 2 HOMERO "LA ODISEA" BUENO 2 MINEDU

71 3 J.K. ROUWUG "HARRI POTER 1" BUENO 3 MINEDU

72 3 J.K. ROUWUG "HARRI POTER 2" BUENO 3 MINEDU

73 3 J.K. ROUWUG "HARRI POTER 3" BUENO 3 MINEDU

74 3 J.K. ROUWUG "HARRI POTER 4" BUENO 3 MINEDU

75 3 J.K. ROUWUG "HARRI POTER 5" BUENO 3 MINEDU

76 3 J.K. ROUWUG "HARRI POTER 6" BUENO 3 MINEDU

77 J.R.TOLKIEN "EL SEÑOR DE LOS ANILLOS 1" BUENO 1 MINEDU

78 J.R.TOLKIEN "EL SEÑOR DE LOS ANILLOS 2" BUENO 1 MINEDU

79 J.R.TOLKIEN "EL SEÑOR DE LOS ANILLOS 3" BUENO 1 MINEDU

80 4 JAVIER HERAUD "POESIA COMPLETA" BUENO 4 MINEDU

81 JEAN URE "ME DICEN T" BUENO 1 MINEDU

82 15 JORGE L BORGES "EL ALEPH" BUENO 15 MINEDU

83 14 J.M. ARGUEDAS "BREVE ANTOLOGIA D." BUENO 14 MINEDU

84 13 J.M. ARGUEDAS "LOS RIOS PROFUNDOS" BUENO 13 MINEDU

85 9 J.M. ARGUEDAS "CANTO KECHWA" BUENO 9 MINEDU

86 JO´SE MARTI "OBRA POETICA" BUENO 1 MINEDU

87 3 JOSE MAURO VASC "PLANTA DE NARANJA L" BUENO 3 MINEDU



ANEXO N° 09 FORMATO DE INVENTARIO DE BIENES PATRIMONIALES AÑO 2021

951482764

N° CÓDIGO PATRIMONIAL DENOMINACIÓN MARCA MODELO TIPO COLOR SERIE/DIMENSIÓN
ESTADO DE 

CONSERVACIÓN

FECHA DE 

ADQUISICIÓN

VALOR DE 

ADQUISICIÓN

DEPRECIACIÓN 

ACUMULADA
CUENTA CONTABLE CLASIFICADOR

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN (O/C NEA, 

ETC)

NÚMERO DE 

DOCUMENTO DE 

ADQUISICIÓN

OBSERVACIÓN (*)

MODALIDAD LABORAL

CÓDIGO DEL EMPLEADO

DISTRITOKIKE MELÉNDEZ GARCÍA

INSTITUCIÓN EDUCATIVA: 

CÓDIGO MODULAR

0573

PRIMARIA-SECUNDARIA

PRIMARIA: 0301986 - SECUNDARIA: 1402122

NUMERO DE CELULAR: 

ALTO ROQUE

EBR

SAN MARTÍNNOMBRE DEL DIRECTOR: 

NIVEL

LUGAR

88 JOSE TAPIA SOCRAES " BUENO 1 MINEDU

89 7 JUAN RULFO "PEDRO PARA LLANTO" BUENO 7 MINEDU

90 JUAN VERNE "VEINTE LEGUAS SUB MARINAS" BUENO 1 MINEDU

91 8 JULIO R.RIVEIRO "PALABRA DEL MAESTRO" BUENO 8 MINEDU

92 MALVA TAHN "EL HOMBRE CALCULABA" BUENO 1 MINEDU

93 MARIO V. LLOSA "LOS JEFES / CACHORROS" BUENO 1 MINEDU

94 6 MARIO VARGAS LLOSA "LA CIUDAD Y LOS P. BUENO 6 MINEDU

95 2 MARK TWAIN  "LAS AVENTURAS DE TONSWIER BUENO 2 MINEDU

96 MARTIN ADAN "LA CASA DE CARTON" BUENO 1 MINEDU

97 12 MIGUEL DE CERVANTES .S "QUIJOTE DE LA M." BUENO 12 MINEDU

98 PORFIRIO MENESE L. "CUENTOS 1997 TOMO 2" BUENO 1 MINEDU

99 2 RONAL DAHI "MATILDE" BUENO 2 MINEDU

100 CHARLES DICKENS "LAS AVENTURAS DE OLIVER" BUENO 1 MINEDU

101 GABRIEL GARCIA M."CRONICAS D MUERTE A." BUENO 1 MINEDU

102 3 HERMAN MELVILE "MOBY DIC" BUENO 3 MINEDU

103 EMILIO SANGAN "SANDOKAN" BUENO 1 MINEDU

104 3 RUBEN DARIO "ANTOLOGIA" BUENO 3 MINEDU

105
3 ANTONIO MACHADO "ANTOLOGIA" BUENO 3 MINEDU

106 3 BIBLIA LATINOAMERICANA BUENO 3 MINEDU

107 3 GUIA DE DROGAS BUENO 3 MINEDU

108 CARTA DE DISCIPLINA ESCOLAR BUENO 1 MINEDU

109 4 LINEA DE TUTORIA BUENO 4 MINEDU

110 TUTORIA DE ORIENTACION EDUCACIONAL BUENO 1 MINEDU

111 GUIA DE COMPRENSION LECTORA BUENO 1 MINEDU

112 GUIA DE TICS COMUNICACIÓN BUENO 1 MINEDU

113 GUIA DE TICS MATEMATICA BUENO 1 MINEDU

114 4 GUIA DEL TUTOR 1 B BUENO 4 MINEDU

115 2 GUIA DEL TUTOR 2 B BUENO 2 MINEDU

116 4 GUIA DEL TUTOR 3 B BUENO 4 MINEDU



ANEXO N° 09 FORMATO DE INVENTARIO DE BIENES PATRIMONIALES AÑO 2021

951482764

N° CÓDIGO PATRIMONIAL DENOMINACIÓN MARCA MODELO TIPO COLOR SERIE/DIMENSIÓN
ESTADO DE 

CONSERVACIÓN

FECHA DE 

ADQUISICIÓN

VALOR DE 

ADQUISICIÓN

DEPRECIACIÓN 

ACUMULADA
CUENTA CONTABLE CLASIFICADOR

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN (O/C NEA, 

ETC)

NÚMERO DE 

DOCUMENTO DE 

ADQUISICIÓN

OBSERVACIÓN (*)

MODALIDAD LABORAL

CÓDIGO DEL EMPLEADO

DISTRITOKIKE MELÉNDEZ GARCÍA

INSTITUCIÓN EDUCATIVA: 

CÓDIGO MODULAR

0573

PRIMARIA-SECUNDARIA

PRIMARIA: 0301986 - SECUNDARIA: 1402122

NUMERO DE CELULAR: 

ALTO ROQUE

EBR

SAN MARTÍNNOMBRE DEL DIRECTOR: 

NIVEL

LUGAR

117 4 GUIA DEL TUTOR 4 BIM BUENO 4 MINEDU

118 40 LIBRO DE MATEMATICA IV BUENO 40 MINEDU

119 LIBRO DE CT IV BUENO 30 MINEDU

120 LIBRO DE EPT IV BUENO 40 MINEDU

121 LIBRO DE ARTE IC BUENO 42 MINEDU

122 LIBRO DE PFRH BUENO 45 MINEDU

123 LIBRO DE RELIGION BUENO 46 MINEDU

124 LIBRO DE EDUCACION FISICA BUENO 45 MINEDU

125
PROGRESIVA VOL 6 + 2CD BUENO

6
MINEDU

126 COLSULTOR VISUAL BUENO 1 MINEDU

127 LA SERPIENTE DE ORO BUENO 1 MINEDU

128 ORIFEN DEL HOMBRE BUENO 1 MINEDU

129 MUERTE DEL SOL BUENO 1 MINEDU

130 COSAS QUE HACER BUENO 1 MINEDU

131 CUADERNO EN SEGUNDA LENGUA BUENO 20 MINEDU

132 LIBRO SEGUNDA LEHGUA CASTELLANO BUENO 23 MINEDU

133 LECTURA QUECHUWA BUENO 23 MINEDU

134 MANUAL APRENDO MUSICA BUENO 23 MINEDU

135 PRODUCCION DE TEXTOS BUENO 50 MINEDU

136 ESTRATEGIAS DE COMPRENSION LECTORA BUENO 3 MINEDU

137 ESTRATEGIAS DE RESOLUCION DE PROBLEMAS BUENO 26 MINEDU

138 TUTOR DE CASTELLANO BUENO 4 MINEDU

139 DCN BUENO 5 MINEDU

140 SERES CON ALAS BUENO 2 MINEDU

141 CRIATURAS INCREIBLES BUENO 2 MINEDU

142 RICHAR BEACH BUENO 2 MINEDU

143 JUAN SALVADOR BUENO 2 MINEDU

144 DICCIONARIO HISPANICO DE DUDAS BUENO 2 MINEDU

145 DICCIONARIO DE SINONIMOS Y ANTONIMOS BUENO 2 MINEDU

146 HISTORIA DE LA LITERATURA HISPANOAMERINACA BUENO 0 MINEDU

147 LOTMAN DICCIONARIO PCKET INGLES - ESPAÑOL BUENO 2 MINEDU

148 THE INGLES PICTURE DICTONARY BUENO 2 MINEDU

149 ATLAS DEL CIELO BUENO 2 MINEDU

150 ATLAS DEL CUERPO HUMANO BUENO 2 MINEDU

151 HISTORIA DE LA REPUBLICA 8 TOMOS BUENO 0 MINEDU

152 INCICLOPEDIA DIDACTICA DE LAS CC.NN BUENO 2 MINEDU

153 HISTORIA UNIVERSAL 3 TOMOS BUENO 2 MINEDU

154 ATLAS PERU GEOGRAFIA -ECONOMIA CULTURAL 24 TOMOS BUENO 2 MINEDU

155 ATLAS DEL MUNDO 14 TOMOS BUENO 1 MINEDU

156 LEXICO DE LA POLITICA BUENO 1 MINEDU

157 BREVE HISTORIA DEL ARTE BUENO 1 MINEDU

158 ATLAS ILUSTRADO PARA COMPRENDEL EL ARTE BUENO 1 MINEDU

159 PERU 10000 AÑOS DE PINTURA BUENO 1 MINEDU



ANEXO N° 09 FORMATO DE INVENTARIO DE BIENES PATRIMONIALES AÑO 2021

951482764

N° CÓDIGO PATRIMONIAL DENOMINACIÓN MARCA MODELO TIPO COLOR SERIE/DIMENSIÓN
ESTADO DE 

CONSERVACIÓN

FECHA DE 

ADQUISICIÓN

VALOR DE 

ADQUISICIÓN

DEPRECIACIÓN 

ACUMULADA
CUENTA CONTABLE CLASIFICADOR

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN (O/C NEA, 

ETC)

NÚMERO DE 

DOCUMENTO DE 

ADQUISICIÓN

OBSERVACIÓN (*)

MODALIDAD LABORAL

CÓDIGO DEL EMPLEADO

DISTRITOKIKE MELÉNDEZ GARCÍA

INSTITUCIÓN EDUCATIVA: 

CÓDIGO MODULAR

0573

PRIMARIA-SECUNDARIA

PRIMARIA: 0301986 - SECUNDARIA: 1402122

NUMERO DE CELULAR: 

ALTO ROQUE

EBR

SAN MARTÍNNOMBRE DEL DIRECTOR: 

NIVEL

LUGAR

160 MANUAL DE EDUCACION FISICA Y DEPORTE BUENO 1 MINEDU

161 LA COCINA DE LA ESCRITURA BUENO 2 MINEDU

162 LENGUAS DEL PERU BUENO 2 MINEDU

163 BASIC GRAMMAR USA BUENO 2 MINEDU

164 EL MENTOR DE LAS MATEMATICAS BUENO 2 MINEDU

165 LA BIBLIA DE LAS CIENCIAS NATURALES BUENO 2 MINEDU

166 LA BIBLIA DE LA FISICA Y QUIMICA BUENO 2 MINEDU

167 CUNETOS DE ,ATEMATICAS BUENO 2 MINEDU

168 NEXUS CIENCIAS PARA EL MUNDO CONTEMPORANEO BUENO 2 MINEDU

169 HISTORIA DEL PERU BUENO 2 MINEDU

170 HISTORIA DEL PERU PARA EL MUNDO CONTEMPORANEO BUENO 2 MINEDU

171 LA HISTORIA NUSTRA VISION AL CAMBIO BUENO 2 MINEDU

172 HISTORIA DEL  UNDO CONTEMPORANEO BUENO 2 MINEDU

173 ECONOMIA PARA TODOS BUENO 2 MINEDU

174 UN PASADO DE VIOLENCIA UN FUTURO DE PAZ BUENO 2 MINEDU

175 PARA CONOCER LA CONSTITUCION 1993 BUENO 2 MINEDU

176 FASCISMO EN EL PERU COMO ENFRENTARLO BUENO 2 MINEDU

177 7 HABITOS DE LOS ADOLESCENTES BUENO 2 MINEDU

178 DIANMICAS DE GRUPO AUTOCONCINCIA EMOCIONAL BUENO 2 MINEDU

179 LA BIBLIA DE AMERICA BUENO 2 MINEDU

180 FIESTAS Y COSTUMBRES PERUANAS LA MUSICA Y CANTO BUENO 2 MINEDU

181 DEL CIELO Y LA TIERRA/ COLECCIÓN DEL ARTE POPULAR BUENO 2 MINEDU

182 GESTIONANDO TU PROPIA EMPRESA 1 Y 2 BUENO 2 MINEDU

183 PLANTEAMIENTO ESTRA. PARA EL MICRO Y PEQUEÑA EMP BUENO 2 MINEDU

184 9 IDEAS CLEVE PARA EDUCAR EN LA ADOLESCENCIA BUENO 2 MINEDU

185 PERFIL PARA PROFESORES BUENO 2 MINEDU

186 APRENDER A REOLVER CONFLICTOS BUENO 2 MINEDU

187 EDUCAR LA MIRADA POLITICA Y PEDAGOGICA DE LA IMAG BUENO 1 MINEDU

188 TEORIA DEL MOVIMIENTO BUENO 1 MINEDU

189 EVALUACION EN EDUCACION FISICA BUENO 1 MINEDU

190 CUENTOS INOLVIDABLES SEGÚN JULIO CORTAZAR BUENO 1 MINEDU

191 NUESTRA POESIA EN EL TIEMPO DE UNA ANTOLOGIA BUENO 1 MINEDU

192 24 POETAS LATINOAMERICANOS BUENO 1 MINEDU

193 DE VALLEJO A NUESTROS DIAS, POESIA PERUANA TOMO III BUENO 1 MINEDU

194 POETAS PERUANOS DE ANTOLOGIA BUENO 1 MINEDU

195 MITOS LEYENDAS Y CUENTOS PERUANOS BUENO 1 MINEDU

196 TRADICIONES PERUANAS BUENO 1 MINEDU

197 ABRAHAN VALDEROMAR CUENTOS ANDINOS BUENO 1 MINEDU

198 EL PRICIPE QUE TODO LO APRENDIO EN LOS LIBROS BUENO 2 MINEDU

199 LOS PERROS HABRIENTOS BUENO 2 MINEDU

200 LA CASA DE CARTON BUENO 2 MINEDU

201 LOS CACHORROS/ LOS JEFES BUENO 2 MINEDU

202 TRAGEDIAS COMPLETAS BUENO 2 MINEDU

203 CESAR VALLEJO OBRAS POETICAS BUENO 2 MINEDU

204 JOSE MARIA EGUREN, POESIA OBRA COMPLETA BUENO 2 MINEDU

205 WARMAKUYAY BUENO 2 MINEDU

206 YAWUAR FIESTA BUENO 2 MINEDU

207 LA CIUDAD Y LOS PERROS BUENO 2 MINEDU

208 UN MUNDO PARA JULIUS BUENO 2 MINEDU



ANEXO N° 09 FORMATO DE INVENTARIO DE BIENES PATRIMONIALES AÑO 2021

951482764

N° CÓDIGO PATRIMONIAL DENOMINACIÓN MARCA MODELO TIPO COLOR SERIE/DIMENSIÓN
ESTADO DE 

CONSERVACIÓN

FECHA DE 

ADQUISICIÓN

VALOR DE 

ADQUISICIÓN

DEPRECIACIÓN 

ACUMULADA
CUENTA CONTABLE CLASIFICADOR

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN (O/C NEA, 

ETC)

NÚMERO DE 

DOCUMENTO DE 

ADQUISICIÓN

OBSERVACIÓN (*)

MODALIDAD LABORAL

CÓDIGO DEL EMPLEADO

DISTRITOKIKE MELÉNDEZ GARCÍA

INSTITUCIÓN EDUCATIVA: 

CÓDIGO MODULAR

0573

PRIMARIA-SECUNDARIA

PRIMARIA: 0301986 - SECUNDARIA: 1402122

NUMERO DE CELULAR: 

ALTO ROQUE

EBR

SAN MARTÍNNOMBRE DEL DIRECTOR: 

NIVEL

LUGAR

209 SELECCIÓN DE CUENTOS BUENO 2 MINEDU

210 PEDRO PARAMO BUENO 2 MINEDU

211 CIEN AÑOS DE SOLEDAD BUENO 2 MINEDU

212 EL TUNEL BUENO 2 MINEDU

213 17 NARRADORAN LATINOAMERICANAS BUENO 2 MINEDU

214 EDIPO REY, ANTIGONA ELECTRA BUENO 2 MINEDU

215 LA LEYENDA DEL CID (CLASICOS ADAPTADOS) BUENO 2 MINEDU

216 EL QUIJOTE DE LA MANCHA BUENO 2 MINEDU

217 ETICA PARA AMDADOR BUENO 2 MINEDU

218 UNA VERDA INCOMODAD, LA CRISIS PLANETARIA BUENO 2 MINEDU

219 EL PRICIPITO BUENO 2 MINEDU

220 EL GUARDIAN SOBRE EL CENTENO BUENO 2 MINEDU

221 LA LLAMADA DE LO SALVAJE BUENO 2 MINEDU

222 CUENTOS DE TÉ Y OTROS ARBOLES BUENO 2 MINEDU

223 LOS INOCENTES BUENO 2 MINEDU

224 INVESTIGACION DE MERCADOS BUENO 2 MINEDU

225 ASPECTOS BASICOS DEL MARQUETING PARA LA MICRO Y PE BUENO 2 MINEDU

226 EDUACION FISICA 2 E.S.O. BUENO 2 MINEDU

227 EDUCACION FISICA 4 E.S.O. BUENO 2 MINEDU

228 TECNICAS DE APRENDIZAJE COLABORATIVO BUENO 2 MINEDU

229 SISTEMATIZACION DE LA PRACTICA DOCENTE BUENO 2 MINEDU

230 DIDACTICA DE LA LENGUA CASTELLANA Y LA LITERATURA BUENO 2 MINEDU

231 ENSEÑAR LITERARTURA EN SECUNDARIA BUENO 2 MINEDU

232 JUEGOS, PROBLEMAS PARA COSNTRUIR MATEMATICAS BUENO 2 MINEDU

233 PROBAVILIDA ESTADISTICA COMO TRABAJAR CON NIÑOS BUENO 2 MINEDU

234 RAZONES PARA ENSEÑAR GEOMETRIA EN LA E.B. BUENO 2 MINEDU

235 PRECALCULO MATEMATICO PARA ENSEÑAR MATEMATICA BUENO 2 MINEDU

236 CIENCIA BUENO 2 MINEDU

237 FISICA CONCEPTUAL BUENO 2 MINEDU

238 PROCEDIMIENTOS DE .HIST. PROCESAMIENTO DIDACTICO BUENO 2 MINEDU

239 EL CULTIVO DEL DISCERNIMIENTO ESAYO DOBRE ETICA BUENO 2 MINEDU

240 EDUCACION CONVIVENCIA Y AGRESION ESCOLAR BUENO 2 MINEDU

241 EL CRISTO VILLENAS BUENO 2 MINEDU

242 EL SEÑOR DE LAS MOSCAS BUENO 2 MINEDU

243 EL VIEJO SAURIO SE RETIRA BUENO 2 MINEDU

244 PAIS DE JAUJA BUENO 2 MINEDU

245 NAVAJAS EN EL PALADAR BUENO 2 MINEDU

246 LA NUEVA ERA DEL SUEÑO BUENO 4 MINEDU

247 DRACULA BUENO 4 MINEDU

248 LA VUELTA AL MUNDO EN 80 DIAS BUENO 4 MINEDU

249 MAUS LA HISTORIA DEL SOBREVIEVIENTE (VOLUMEN 1) BUENO 4 MINEDU

250 HISTORIA DE IBEROAMERICA DESDE LOS NIÑOS BUENO 2 MINEDU

251 ERAZE UNA VEZ EL HOMBRE BUENO 2 MINEDU

252 ECONOMIA PARA PRINCIPIANTE DESDE LA ANTIGÜEDAD BUENO 2 MINEDU

253 NELSON MANDELA (EL COMIC AUTORIZADO) BUENO 2 MINEDU

254 MANUAL DEL DIRECTOR BUENO 1 MINEDU

255 MANUAL DEL DIRECTOR BUENO 3 MINEDU

256 JUEGO LOGICO MATEMATICA BUENO 2 MINEDU



ANEXO N° 09 FORMATO DE INVENTARIO DE BIENES PATRIMONIALES AÑO 2021

951482764

N° CÓDIGO PATRIMONIAL DENOMINACIÓN MARCA MODELO TIPO COLOR SERIE/DIMENSIÓN
ESTADO DE 

CONSERVACIÓN

FECHA DE 

ADQUISICIÓN

VALOR DE 

ADQUISICIÓN

DEPRECIACIÓN 

ACUMULADA
CUENTA CONTABLE CLASIFICADOR

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN (O/C NEA, 

ETC)

NÚMERO DE 

DOCUMENTO DE 

ADQUISICIÓN

OBSERVACIÓN (*)

MODALIDAD LABORAL

CÓDIGO DEL EMPLEADO

DISTRITOKIKE MELÉNDEZ GARCÍA

INSTITUCIÓN EDUCATIVA: 

CÓDIGO MODULAR

0573

PRIMARIA-SECUNDARIA

PRIMARIA: 0301986 - SECUNDARIA: 1402122

NUMERO DE CELULAR: 

ALTO ROQUE

EBR

SAN MARTÍNNOMBRE DEL DIRECTOR: 

NIVEL

LUGAR

257 ESCUELA NUEVA BUENO 1 MINEDU

258 NUCANCHIK BUENO 1 MINEDU

259 DEBERES Y DERECHOS BUENO 1 MINEDU

260 PRIMEROS AULIXILIO BUENO 1 MINEDU

261 LEGADO BUENO 1 MINEDU

262 PREVENCION DE DESASTRES BUENO 1 MINEDU

263 EL ARTE DE EDUCAR BUENO 1 MINEDU

264 BUENAS NOCHES BUENO 1 MINEDU

265 LIBROS DE ADIVINANZAS BUENO 1 MINEDU

266 AVENTURAS BUENO 2 MINEDU

267 LA PRIMAVERA BUENO 1 MINEDU

268 TOROMBIN BUENO 1 MINEDU

269 EL CIRCO DE REVES BUENO 1 MINEDU

270 VOLCANES Y TERREMOTOS BUENO 1 MINEDU

271 TU Y YO BUENO 1 MINEDU

272 101 JUEGOS BUENO 1 MINEDU

273 VIAJE INTERGALACTICO BUENO 1 MINEDU

274 JUGUETE PREFERIDO BUENO 1 MINEDU

275 HITDEL NDO BUENO 1 MINEDU

276 ENCICLOPEDIA H.P.P BUENO 1 MINEDU

277 CUENTOS INFANTILES BUENO 1 MINEDU

278 COSAS QUE HACER BUENO 1 MINEDU

279 SERES COPN ALAS BUENO 1 MINEDU

280 SICOMOTRICIDAD BUENO 1 MINEDU

281 CRIATURAS INCREIBLES BUENO 1 MINEDU

282 A LA CALIDAD BUENO 1 MINEDU

283 EL CUERPO HUMANO BUENO 1 MINEDU

284 LEER PARA APRENDER Y ENSEÑAR BUENO 2 MINEDU

285 LA ENSEÑANZA DEL LENGUAJE BUENO 1 MINEDU

286 CIENCIA DE LA NATURALEZA BUENO 1 MINEDU

287 ESTRATEGIA DE LECTURA BUENO 1 MINEDU

288 INNOVACIONES BUENO 1 MINEDU

289 GRANDES INVENTOS BUENO 1 MINEDU

290 COMO FUNCIONAN BUENO 1 MINEDU

291 PIRATAS EN EL CALLAO BUENO 1 MINEDU

292 P.E.I BUENO 1 MINEDU

293 CUADERNO DE EDUCACION BUENO 1 MINEDU

294 CONVIVENCIA BUENO 1 MINEDU

295 CONSTRUCTIVISMO BUENO 1 MINEDU

296 EL AVE DEL SOL BUENO 1 MINEDU

297 CUENTOS Y FABULAS BUENO 1 MINEDU

298 ATLAS GEOGRAFIA MUNDO BUENO 1 MINEDU

299 DICCIONARIO ESCOLAR BUENO 1 MINEDU

300 DICIONANARIO SIN ANTONIMO BUENO 1 MINEDU

301 GUIA DE CONSUMO DE DROGAS BUENO 3 MINEDU

302 MANUAL DE TUTORIA BUENO 2 MINEDU

303 MANUAL DE LIDERAZCO BUENO 1 MINEDU

304 ORIEN TRABAJO PEDAGOGICO BUENO 1 MINEDU

305 GUIA TUTORIA BUENO 1 MINEDU



ANEXO N° 09 FORMATO DE INVENTARIO DE BIENES PATRIMONIALES AÑO 2021

951482764

N° CÓDIGO PATRIMONIAL DENOMINACIÓN MARCA MODELO TIPO COLOR SERIE/DIMENSIÓN
ESTADO DE 

CONSERVACIÓN

FECHA DE 

ADQUISICIÓN

VALOR DE 

ADQUISICIÓN

DEPRECIACIÓN 

ACUMULADA
CUENTA CONTABLE CLASIFICADOR

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN (O/C NEA, 

ETC)

NÚMERO DE 

DOCUMENTO DE 

ADQUISICIÓN

OBSERVACIÓN (*)

MODALIDAD LABORAL

CÓDIGO DEL EMPLEADO

DISTRITOKIKE MELÉNDEZ GARCÍA

INSTITUCIÓN EDUCATIVA: 

CÓDIGO MODULAR

0573

PRIMARIA-SECUNDARIA

PRIMARIA: 0301986 - SECUNDARIA: 1402122

NUMERO DE CELULAR: 

ALTO ROQUE

EBR

SAN MARTÍNNOMBRE DEL DIRECTOR: 

NIVEL

LUGAR

306 TUTORIA BUENO 1 MINEDU

307 GUIA ACCION TUTORIAL BUENO 1 MINEDU

308 ROBOTICA EDUCATIVA BUENO 1 MINEDU

309 MATEMATICA 1° BUENO 11 MINEDU

310 MATEMATICA 2° BUENO 10 MINEDU

311 MATEMATICA 3° BUENO 8 MINEDU

312 MATEMATICA 4° BUENO 15 MINEDU

313 MATEMATICA 5° BUENO 8 MINEDU

314 MATEMATICA 6° BUENO 9 MINEDU

315 COMUNICACIÓN 1° BUENO 15 MINEDU

316 COMUNICACIÓN 2° BUENO 12 MINEDU

317 COMUNICACIÓN 3° BUENO 6 MINEDU

318 COMUNICACIÓN 4° BUENO 8 MINEDU

319 COMUNICACIÓN  5° BUENO 5 MINEDU

320 COMUNICACIÓN 6° BUENO 15 MINEDU

321 C.T.A 1° BUENO 15 MINEDU

322 C.T.A 2° BUENO 10 MINEDU

323 C.T.A 3° BUENO 5 MINEDU

324 C.T.A 4° BUENO 11 MINEDU

325 C.T.A 5° BUENO 5 MINEDU

326 C.T.A 6° BUENO 10 MINEDU

327 PERSONAL SOCIAL 1° BUENO 20 MINEDU

328 PERSONAL SOCIAL  2° BUENO 8 MINEDU

329 PERSONAL SOCIAL 3° BUENO 8 MINEDU

330 PERSONAL SOCIAL 4° BUENO 8 MINEDU

331 PERSONAL SOCIAL 5° BUENO 10 MINEDU

332 PERSONAL SOCIAL 6° BUENO 6 MINEDU

333 KID DE EDUCACION PRIMARIA BUENO 0 MINEDU

334 KID-DIRECCION EDUCACION SEC COMUNICACION BUENO 4 MINEDU

335 KID-DIRECCION EDUCACION SEC C.T.A BUENO 4 MINEDU

336 KID-DIRECCION EDUCACION SEC H.G.Y.E BUENO 4 MINEDU

337 KID-DIRECCION EDUCACION SEC P.F.R.H BUENO 5 MINEDU

338 KID-DIRECCION EDUCACION SEC COMUNICACIÓN DIGITAL BUENO 0 MINEDU

339 KIT  DOCENTE PRIMER TRIMESTRE BUENO 0 MINEDU

340 KIT ESTUDIANTE PRIMER TRIMESTRE BUENO 0 MINEDU

340 KIT DOCENTE SEGUNDO TRIMESTRE BUENO 0 MINEDU

340 KIT ESTUDIANTE SEGUNDO TRIMESTRE BUENO 0 MINEDU

341 PERFORADOR BUENO 1 APAFA

342 MAQUINA DE ESCRIBIR MALO 1 APAFA

343 ANDAMIO DE MADERA BUENO 1 MINEDU

344 ANDAMIO DE METAL BUENO 9 MINEDU

345 ENGRANPADOR MALO 2 MINEDU

346 ARCHIVADORES BUENO 20 MINEDU

347 PIZARRA ACRILICA BUENO 3 MINEDU

349 IMPRESORA EPSON L3110 BUENO 1 APAFA

RUTAS DE APRENDIZAJE 

2DO GRADO DE EDUCACION PRIMARIA

INVENTARIO DE MUEBLES, BIENES Y ENSERES PRIMARIA



ANEXO N° 09 FORMATO DE INVENTARIO DE BIENES PATRIMONIALES AÑO 2021

951482764

N° CÓDIGO PATRIMONIAL DENOMINACIÓN MARCA MODELO TIPO COLOR SERIE/DIMENSIÓN
ESTADO DE 

CONSERVACIÓN

FECHA DE 

ADQUISICIÓN

VALOR DE 

ADQUISICIÓN

DEPRECIACIÓN 

ACUMULADA
CUENTA CONTABLE CLASIFICADOR

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN (O/C NEA, 

ETC)

NÚMERO DE 

DOCUMENTO DE 

ADQUISICIÓN

OBSERVACIÓN (*)

MODALIDAD LABORAL

CÓDIGO DEL EMPLEADO

DISTRITOKIKE MELÉNDEZ GARCÍA

INSTITUCIÓN EDUCATIVA: 

CÓDIGO MODULAR

0573

PRIMARIA-SECUNDARIA

PRIMARIA: 0301986 - SECUNDARIA: 1402122

NUMERO DE CELULAR: 

ALTO ROQUE

EBR

SAN MARTÍNNOMBRE DEL DIRECTOR: 

NIVEL

LUGAR

350 IMPRESORA EPSON L575 MALO 1 MINEDU

352 IMPRESORA EPSON L210 MALO 1 MINEDU

353 IMPRESORA EPSON L355 MALO 1 MINEDU

355 MESAS BUENO 80 MINEDU

356 SILLAS BUENO 80 MINEDU

358 PUPITRES BUENO 3 MINEDU

359 ESCRITORIOS BUENO 2 MINEDU

361 ESTANTES MADERA BUENO 6 MINEDU

362 ESTANTE METAL BUENO 4 MINEDU

364 ARMARIO BUENO 5 MINEDU

365 CORREA PARA BANDERA MALO 1 APAFA

366 BANDERA NACIONAL MALO 2 MINEDU

367 ESCUDO NACIONAL DE METAL REGULAR 1 MINEDU

368 LUPAS BUENO 5 MINEDU

369 FICHA DE INFORME 5 GRADO BUENO 18 MINEDU

370 FICHA DE INFORME 6 GRADO BUENO 15 MINEDU

371 FICHA INTERACTIVA 5 GRADO 6 BUENO 20 MINEDU

372 MAPA FISICO PERU MALO 4 MINEDU

373 BASE DIEZ BUENO 6 MINEDU

374 DOMINO DOS BUENO 3 MINEDU

375 LAMINAS MOTIVADORAS BUENO 10 MINEDU

376 TABLEROS DE NUMEROS BUENO 2 MINEDU

377 REGLETAS BUENO 3 MINEDU

378 LAMINAS 2 BUENO 1 MINEDU

379 LAMINAS 1 BUENO 1 MINEDU

380 KID DE LENGUAJE 1 BUENO 1 MINEDU

381 KID DE LENGUAJE 1 BUENO 1 MINEDU

382 RADIO GRABADORA MALO 1 MINEDU

383 TV 29 PHILPS, DAEWOO PLOMO REGULAR 2 MINEDU

384 CONSOLA POTENZA NEGRO BUEN ESTADO 1 APAFA

385 PARLANTE DE TORRE NEGRO MAL ESTADO 2 APAFA

386
EQUIPO DE SONIDO CON PEDESTAL XKLIPEXTREME NEGRO BUEN ESTADO 1 APAFA

387 DVD LG, PHILIPS, DAEWOO MALO 3 MINEDU

388 SILLAS 80 MINEDU

389 MESAS 80 MINEDU

390 ESCRITORIO 2 MINEDU

391 ARMARIO 8 MINEDU

392 MESA COMEDOR 4 MINEDU

393 SARTEN BUENO 2 MINEDU

394 TAZAS DE ALUMINIO BUENO 2 MINEDU

395 TENEDORES BUENO 0 MINEDU

UTILES DE COCINA

MATERIAL DIDACTICO

AUDIOVISUAL

MUEBLES Y ENSERES



ANEXO N° 09 FORMATO DE INVENTARIO DE BIENES PATRIMONIALES AÑO 2021

951482764

N° CÓDIGO PATRIMONIAL DENOMINACIÓN MARCA MODELO TIPO COLOR SERIE/DIMENSIÓN
ESTADO DE 

CONSERVACIÓN

FECHA DE 

ADQUISICIÓN

VALOR DE 

ADQUISICIÓN

DEPRECIACIÓN 

ACUMULADA
CUENTA CONTABLE CLASIFICADOR

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN (O/C NEA, 

ETC)

NÚMERO DE 

DOCUMENTO DE 

ADQUISICIÓN

OBSERVACIÓN (*)

MODALIDAD LABORAL

CÓDIGO DEL EMPLEADO

DISTRITOKIKE MELÉNDEZ GARCÍA

INSTITUCIÓN EDUCATIVA: 

CÓDIGO MODULAR

0573

PRIMARIA-SECUNDARIA

PRIMARIA: 0301986 - SECUNDARIA: 1402122

NUMERO DE CELULAR: 

ALTO ROQUE

EBR

SAN MARTÍNNOMBRE DEL DIRECTOR: 

NIVEL

LUGAR

396 GAMELAS DE ALUNIMIO BUENO 0 MINEDU

397 LICUADORA BUENO 1 FONCODES

398 OLLAS PEQUEÑAS BUENO 2 FONCORES

399 OLLAS GRANDES BUENO 3 FONCODES

400 COCINA DE 2 ORNILLAS MALO 1 QALIWARMA

401 COCINA SEMI INDUSTRIAL MALO 1 QALIWARMA

402 TETERA BUENO 1 APAFA

403 BALDES GRANDES BUENO 2 QALIWARMA

404 BALDES PEQUEÑOS BUENO 2 QALIWARMA

405 SARTENES BUENO 1 APAFA

406 CAFETERAS BUENO 2 QALIWARMA

407 BALANZA DE KILO BUENO 1 QALIWARMA

408 BALANZA PARA GRAMOS BUENO 1 QALIWARMA

409 REFRIFERADORA BUENO 1 QALIWARMA

410 ESTANTES BUENO 2 QALIWARMA

411 JARRAS BUENO 2 QALIWARMA

412 P0RTA BLATOS BUENO 5 QALIWARMA

413 TAZAS BUENO 50 QALIWARMA

414 CUCHILLO BUENO 2 QALIWARMA

415 CUCHARA DE COCINA DE ACERO BUENO 1 QALIWARMA

416 COLADOR PARA PASTAS BUENO 2 QALIWARMA

417 PEROL DE ALUMINIO BUENO 1 QALIWARMA

418 TABLA DE PICAR BUENO 6 QALIWARMA

419 MESA DE METAL BUENO 1 QALIWARMA

420 BALON DE GAS BUENO 2 QALIWARMA

421 TINA DE PLASTICO BUENO 1 QALIWARMA

422 TRICHI DE ACERO BUENO 1 QALIWARMA

423 TINAS DE ACERO BUENO 1 QALIWARMA

424 COLCHONES REGULAR 5 MINEDU

425 CAMAS REGULAR 10 MINEDU

426 SABANAS REGULAR 2 MINEDU

427 CUBRE CAMAS REGULAR 4 MINEDU

428 FRAZADAS REGULAR 0 MINEDU

429 TELAS DE COLORES REGULAR 5 APAFA

BICICLETAS ROJO REGULAR 12 MINEDU

430 ESTACIÓN DE LAVADO DE MANOS PORTÁTIL PLATA BUEN ESTADO 1 MINEDU

LEYENDA:                                           MUY BUENO (MB)                                                                           BUENO (B)                                                      REGULAR -R                       MALO (M)

LEYENDA:                                           COMPRA - C                           DONACIÓN(D)                DONACIÓN TRANSFERENCIA (DT)            FABRICACIÓN (F)     PERMUTA(P)      REPOSICIÓN - R           REPRODUCCIÓN (RP)                           SANEAMIENTO (S)       OTRA CAUSA (OC)

DORMITORIO 

BICICLETAS RUTAS SOLIDARIAS



ANEXO N° 09 FORMATO DE INVENTARIO DE BIENES PATRIMONIALES AÑO 2021

951482764

N° CÓDIGO PATRIMONIAL DENOMINACIÓN MARCA MODELO TIPO COLOR SERIE/DIMENSIÓN
ESTADO DE 

CONSERVACIÓN

FECHA DE 

ADQUISICIÓN

VALOR DE 

ADQUISICIÓN

DEPRECIACIÓN 

ACUMULADA
CUENTA CONTABLE CLASIFICADOR

MODALIDAD DE 

ADQUISICIÓN (O/C NEA, 

ETC)

NÚMERO DE 

DOCUMENTO DE 

ADQUISICIÓN

OBSERVACIÓN (*)

MODALIDAD LABORAL

CÓDIGO DEL EMPLEADO

DISTRITOKIKE MELÉNDEZ GARCÍA

INSTITUCIÓN EDUCATIVA: 

CÓDIGO MODULAR

0573

PRIMARIA-SECUNDARIA

PRIMARIA: 0301986 - SECUNDARIA: 1402122

NUMERO DE CELULAR: 

ALTO ROQUE

EBR

SAN MARTÍNNOMBRE DEL DIRECTOR: 

NIVEL

LUGAR

        _________________________

   CLEVER RAMÍREZ DÍAZ

   DOCENTE CONTRATADO

________________________________

ISABEL CRISTINA GONZALES LINARES

                  MIEMBRO DESIGNADO POR EL CONEI

____________________________________

SEGUNDO OLIVARES MEZONES FATAMA

REPRESENTANTE DE APAFA
















